
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Podpora hospitací a sdílení dobré praxe: 
Návštěva učitelů partnerských škol 
v certifikované inkluzivní škole 

Návštěva pedagogů ze ZŠ Hrádek v ZŠ Poběžovice 

11. 1. 2018 (6 hodin) 

Ve čtvrtek 11. ledna 2018 proběhla v ZŠ Poběžovice další plánovaná partnerská návštěva 

pedagogů ze ZŠ Hrádek u Rokycan. Ředitelka školy a speciální pedagožka byly po přivítání 

seznámeny s poběžovickou školou a probíhající inkluzí. Prohlídka školního prostředí byla 

spojena s náslechy v hodinách s asistenty pedagoga na 1. i 2. stupni v různých předmětech. 

Obě účastnice pozitivně hodnotili spolupráci asistentů s učiteli a praktické ukázky 

v hodinách. Diskuze probíhala k tématům IVP, výkaznictví, podpůrné péče a spolupráce se 

školskými poradenskými zařízeními. Byly vzneseny dotazy i na konkrétní diagnózy žáků, 

dokumentaci žáků se SVP, nákup pomůcek a vybavenost škol. Neméně zajímavá byla i 

otázka kvalifikace asistentů ve spojitosti s jejich předchozím pracovním zařazením a 

spolupráce s partnerskými školami zapojenými do projektu Cesty k inkluzi. Během 

programu byla představena také metoda biofeedback s praktickou ukázkou nápravné péče 

žáka 3. ročníku.  

Setkání proběhlo v příjemné atmosféře s mnoha věcnými dotazy a zkušenostmi z obou škol, 

které jsou podnětné pro zkvalitnění pedagogické činnosti. 

     


